
QUINTA-feIrA, 05 de NOVeMBrO de 20094
Diário OficialExecutivo  3

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO ATIVIDADE: 
2579.0101.339036. PTRES: 152579-C. AÇÃO: 153536. PI: 
0001012579-C.
FONTE DO RECURSO: ESTADUAL.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA PAULA LIMA GOUVÊA 
NOGUEIRA.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP.: AVENIDA PEDRO ÁLVARES 
CABRAL, N° 2040, BAIRRO TELÉGRAFO, CEP: 66.113-190, 
BELÉM, PARÁ.

eXTRATO de TeRmO AdITIvO AO cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 39908

N° DO TERMO ADITIVO: PRIMEIRO
Nº DO CONTRATO: 026/2009-SECULT/PA.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E LISANDRA 
ROBERTA MENDONÇA DOS SANTOS.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS TRÊS MESES, 
CONTADOS DE 03/11/2009.
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 03/11/09 A 03/02/09.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO ATIVIDADE: 
2579.0101.339036. PTRES: 152579-C. AÇÃO: 153536. PI: 
0001012579-C.
FONTE DO RECURSO: ESTADUAL.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA PAULA LIMA GOUVÊA 
NOGUEIRA.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP.: PASSAGEM BOCA DO 
ACRE, N° 554, CASA B – FUNDOS, BAIRRO TELÉGRAFO, CEP: 
66.115-090, BELÉM, PARÁ.

eXTRATO de TeRmO AdITIvO AO cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 39909

N° DO TERMO ADITIVO: PRIMEIRO
Nº DO CONTRATO: 025/2009-SECULT/PA.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E NANA SAYURI 
ITO CORREA.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS TRÊS MESES, 
CONTADOS DE 03/11/2009.
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 03/11/09 A 03/02/09.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO ATIVIDADE: 
2579.0101.339036. PTRES: 152579-C. AÇÃO: 153536. PI: 
0001012579-C.
FONTE DO RECURSO: ESTADUAL.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA PAULA LIMA GOUVÊA 
NOGUEIRA.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP.: AVENIDA JOÃO PAULO II, 
N° 1238, APARTAMENTO 501, BAIRRO MARCO, CEP: 66.095-
490, BELÉM, PARÁ.

eXTRATO de TeRmO AdITIvO AO cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 39904

N° DO TERMO ADITIVO: PRIMEIRO
Nº DO CONTRATO: 030/2009-SECULT/PA.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E BRUNO 
RAFAEL VALENTE DA SILVA.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS TRÊS MESES, 
CONTADOS DE 03/11/2009.
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 03/11/09 A 03/02/09.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO ATIVIDADE: 2579.0101.339036. 
PTRES: 152579-C. AÇÃO: 153536. PI: 0001012579-C.
FONTE DO RECURSO: ESTADUAL.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA PAULA LIMA GOUVÊA 
NOGUEIRA.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP.: AVENIDA ALMIRANTE 
BARROSO, PASSAGEM GETÚLIO VARGAS, N° 231, BAIRRO 
SOUZA, CEP: 66.613-070, BELÉM, PARÁ.

eXTRATO de TeRmO AdITIvO AO cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 39905

N° DO TERMO ADITIVO: PRIMEIRO
Nº DO CONTRATO: 029/2009-SECULT/PA.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E LAIS TAVARES 
GOMES.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS TRÊS MESES, 
CONTADOS DE 03/11/2009.

VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 03/11/09 A 03/02/09.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO ATIVIDADE: 
2579.0101.339036. PTRES: 152579-C. AÇÃO: 153536. PI: 
0001012579-C.
FONTE DO RECURSO: ESTADUAL.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA PAULA LIMA GOUVÊA 
NOGUEIRA.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP.: CONJUNTO ARIRI 
BOLONHA, QUADRA 24, CASA 14, BAIRRO COQUEIRO, CEP: 
66.625-060, BELÉM, PARÁ.

eXTRATO de TeRmO AdITIvO AO cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 39899

N° DO TERMO ADITIVO: PRIMEIRO
Nº DO CONTRATO: 033/2009-SECULT/PA.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E JHONATHAN 
TORQUATO MENDES PEREIRA.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS TRÊS MESES, 
CONTADOS DE 03/11/2009.
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 03/11/09 A 03/02/09.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO ATIVIDADE: 
2579.0101.339036. PTRES: 152579-C. AÇÃO: 153536. PI: 
0001012579-C.
FONTE DO RECURSO: ESTADUAL.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA PAULA LIMA GOUVÊA 
NOGUEIRA.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP.: AVENIDA GOVERNADOR 
JOSÉ MALCHER, N° 2652, BAIRRO SÃO BRÁS, CEP: 66.090-
100, BELÉM, PARÁ.

eXTRATO de TeRmO AdITIvO AO cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 39900

N° DO TERMO ADITIVO: PRIMEIRO
Nº DO CONTRATO: 032/2009-SECULT/PA.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E KARLA 
KAROLINA HARADA SOUZA.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS TRÊS MESES, 
CONTADOS DE 03/11/2009.
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 03/11/09 A 03/02/09.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO ATIVIDADE: 
2579.0101.339036. PTRES: 152579-C. AÇÃO: 153536. PI: 
0001012579-C.
FONTE DO RECURSO: ESTADUAL.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA PAULA LIMA GOUVÊA 
NOGUEIRA.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP.: TRAVESSA NOVE DE 
JANEIRO, N° 199, APARTAMENTO 1002, BAIRRO FÁTIMA, CEP: 
66.060-370, BELÉM, PARÁ.

eXTRATO de TeRmO AdITIvO AO cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 39901

N° DO TERMO ADITIVO: PRIMEIRO
Nº DO CONTRATO: 031/2009-SECULT/PA.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E MOISÉS 
RICARDO PEREIRA LEVY.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS TRÊS MESES, 
CONTADOS DE 03/11/2009.
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 03/11/09 A 03/02/09.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO ATIVIDADE: 
2579.0101.339036. PTRES: 152579-C. AÇÃO: 153536. PI: 
0001012579-C.
FONTE DO RECURSO: ESTADUAL.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA PAULA LIMA GOUVÊA 
NOGUEIRA.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP.: TRAVESSA CAMPOS 
SALES, N° 563, BAIRRO COMÉRCIO, CEP: 66.017-180, BELÉM, 
PARÁ.

eXTRATO de TeRmO AdITIvO AO cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 39896

N° DO TERMO ADITIVO: PRIMEIRO
Nº DO CONTRATO: 034/2009-SECULT/PA.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E LUDHIANA 
VIGÁRIO DA COSTA.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO 

DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS TRÊS MESES, 
CONTADOS DE 03/11/2009.
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 03/11/09 A 03/02/09.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO ATIVIDADE: 
2579.0101.339036. PTRES: 152579-C. AÇÃO: 153536. PI: 
0001012579-C.
FONTE DO RECURSO: ESTADUAL.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA PAULA LIMA GOUVÊA 
NOGUEIRA.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP.: .: RUA SÃO DOMINGOS, 
PASSAGEM PRIMEIRO DE MAIO, N° 40, BAIRRO TERRA FIRME, 
CEP: 66.077-540, BELÉM, PARÁ.

eXTRATO de TeRmO AdITIvO AO cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 39940

N° DO TERMO ADITIVO: PRIMEIRO
Nº DO CONTRATO: 014/2009-SECULT/PA.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E PAULO 
BERNARDO KEUFFER DE LIMA
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS TRÊS MESES, 
CONTADOS DE 03/11/2009.
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 03/11/09 A 03/02/09.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO ATIVIDADE: 
2579.0101.339036. PTRES: 152579-C. AÇÃO: 153536. PI: 
0001012579-C.
FONTE DO RECURSO: ESTADUAL.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA PAULA LIMA GOUVÊA 
NOGUEIRA.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP.: CONJUNTO MAGUARI, 
ALAMEDA 4, CASA 12, BAIRRO COQUEIRO, BELÉM, PARÁ.

eXTRATO de TeRmO AdITIvO AO cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 39938

N° DO TERMO ADITIVO: PRIMEIRO
Nº DO CONTRATO: 015/2009-SECULT/PA.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA MARCUS 
VINICIUS MIRANDA GUEDES.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS TRÊS MESES, 
CONTADOS DE 03/11/2009.
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 03/11/09 A 03/02/09.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO ATIVIDADE: 
2579.0101.339036. PTRES: 152579-C. AÇÃO: 153536. PI: 
0001012579-C.
FONTE DO RECURSO: ESTADUAL.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA PAULA LIMA GOUVÊA 
NOGUEIRA.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP.: RUA BERNAL DO 
COUTO, N° 419, ALAMEDA DONA LOURDES, CASA L, BAIRRO 
UMARIZAL, CEP: 66.055-080, BELÉM, PARÁ.

eXTRATO de TeRmO AdITIvO AO cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 39892

N° DO TERMO ADITIVO: PRIMEIRO
Nº DO CONTRATO: 036/2009-SECULT/PA.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ALESSANDRA 
FERREIRA DA CASTRO.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS TRÊS MESES, 
CONTADOS DE 03/11/2009.
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 03/11/09 A 03/02/09.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO ATIVIDADE: 
2579.0101.339036. PTRES: 152579-C. AÇÃO: 153536. PI: 
0001012579-C.
FONTE DO RECURSO: ESTADUAL.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA PAULA LIMA GOUVÊA 
NOGUEIRA.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP.: TRAVESSA VILETA, 
PASSAGEM SÃO JOSÉ, N° 178, APARTAMENTO 102, BAIRRO 
MARCO, CEP: 66.095-570, BELÉM, PARÁ.

eXTRATO de TeRmO AdITIvO AO cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 39893

N° DO TERMO ADITIVO: PRIMEIRO
Nº DO CONTRATO: 035/2009-SECULT/PA.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E PAULO ANDRE 
DE SOUZA NASCIMENTO.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO


